REQUERIMENTO 0015-2011.

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal solicitando a seguinte informação, em data 09 de novembro de 2009, foi encaminhado o requerimento de numero 22/2009 do vereador Norivaldo Massuda pedindo esclarecimentos para o Sr. Prefeito sobre ocorrência freqüente de desvio de função de servidores desta Prefeitura Municipal, fato esse de conhecimento dos munícipes e vereadores dessa conceituada casa de lei, cuja a resposta obtida do Sr. Prefeito foi de que, assim que, se realiza-se o primeiro concurso público sanaria o problema.
Sr. Prefeito, o concurso já se realizou a mais de ano e o índice de desvio de funções que deveria ser sanado conforme o prometido por Vossa Excelência e o que determina o Estatuto e Regimento Interno do Município de Fernão, vem aumentando dia a dia sem nenhuma solução.

Diante do exposto, aguardamos o pronunciamento de Vossa Excelência para que os munícipes, bem como esses vereadores tomem conhecimento do porque esta pratica continua ocorrendo na troca de funções dos servidores em diversos setores dessa municipalidade.
Câmara Municipal de Fernão, 02 de junho de 2011.

_______________________________________

Norivaldo Massuda

Vereador
_______________________________________

José Carlos Greco

Vereador
_______________________________________

Sebastião Vitório Cestari

Vereador
_______________________________________

Eber Rogerio Assis

Vereador
_______________________________________

Sergio Aparecido Batista

Vereador